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INFORMACJA NR 5 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na realizację zadania pod nazwą:  

„Usługi ubezpieczenia dla potrzeb Uniwersytetu Wrocławskiego:  

Część I. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej;  

Cześć II. Ubezpieczenie komunikacyjne” 

 

   

Na podstawie art. 135 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. z 2021 r. poz. 1129) dalej uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

 

Dotyczy - Część 1: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

II. Warunki ubezpieczenia – zasady ogólne (dotyczą wszystkich części zamówienia). 

Pytanie 1: 

Wnosimy o wprowadzenie w umowie (zał. 4.1) klauzuli wypowiedzenia umowy w treści: 

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / 

okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie 

z ważnych powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  

−    wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 60% (szkodowość liczona jako 

iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do 

składki zarobionej brutto)  

− wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 

jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 

−    pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 

−    zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

 

 



Pytanie 2: 

Prosimy o przesłanie szkodowości za 5 ostatnich lat wg stanu na dzień 28 czerwca 2022r. 

 

Odpowiedź 2:  

Wraz z odpowiedziami na pytania przekazany zostaje zmieniony załącznik nr 3c – 

Informacja o szkodowości w ubezpieczeniach mienia i odpowiedzialności 

cywilnej wg stanu na dzień 30.06.2022. 

 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy w historii szkodowej za okres 2017-2022 

miały miejsce zdarzenia szkodowe nie objęte ochroną ubezpieczeniową, o które 

Zamawiający rozszerzył ochronę w ramach programu ubezpieczeniowego objętego 

postępowaniem aktualnym? 

 

Odpowiedź 3:  

W okresie aktualnej umowy nie wystąpiły zdarzenia szkodowe, o które zapytuje 

Wykonawca. 

 

Pytanie 4: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie poprzedzające (pyt. Nr 3), zwracamy się z 

wnioskiem o wskazanie jakiego rodzaju były to roszczenia (przyczyna zdarzenia) oraz 

wskazanie wartości jednostkowej takich odmów w okresie 2017-2022. 

 

Odpowiedź 4:  

W okresie aktualnej umowy nie wystąpiły zdarzenia szkodowe, o które zapytuje 

Wykonawca. 

 

Pytanie 5: 

Wnioskujemy aby każda z klauzul dodatkowych w ryzykach ubezpieczenia mienia i 

odpowiedzialności była poprzedzona zapisem: „Z zastrzeżeniem pozostałych, 

niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia się, że 

(…)” 

 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 6: 

Wnioskujemy o wykreślenie w Umowie (Zał. 4.1) par. 8 ust. 4i 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający modyfikuje treść umowy – Załącznik nr 4.1 - wykreśla z paragrafu 8 

umowy ust. 4 pkt. i), zmieniony załącznik nr 4.1. do SWZ załącza do niniejszych 

odpowiedzi na pytania. 

 

III.1 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (ryzyka nienazwane) 

 

Pytanie 7: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki % zbiorów bibliotecznych znajduje się w bibliotece 

głównej tj. przy ul. Joliot-Curie 12 we Wrocławiu 

 

Odpowiedź 7:  



Zamawiający nie jest w stanie oszacować, jaki dokładnie % zbiorów bibliotecznych 

znajduje się w Bibliotece Głównej. Dla celów określenia łącznej sumy ubezpieczenia 

lokalizacji ul. Joliot-Curie 12 Zamawiający przyjmuje 100% wartości wskazanej w tabeli na 

str.19-21 OPZ tj. 272 136 280,01 zł. Jednakże Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że 

część zbiorów bibliotecznych znajduje się także w 10 bibliotekach wydziałowych, zgodnie z 

informacją w I.17 OPZ. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o przesłanie wykazu zbiorów/eksponatów muzealnych wraz z ich szacunkową 

jednostkową wartością.  

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie dysponuje wersją elektroniczną spisu muzealiów, którą mógłby przekazać 

Wykonawcy. Zamawiający nie posiada eksponatów i mienia muzealnego, których wartość 

jednostkowa przekraczałaby 100 000 zł (wg wartości księgowej brutto, wg której zbiory są 

ubezpieczane). 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy dla obiektów (budynków) zabytkowych zgłoszonych do ochrony 

ubezpieczeniowej Zamawiający posiada wycenę rzeczoznawcy. 

 

Odpowiedź 9:  

Zamawiający nie posiada wycen rzeczoznawcy dla budynków zabytkowych. 

 

Pytanie 10: 

Wnioskujemy o wprowadzenie dla ryzyka powodzi: 

- franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% szkody nie mniej niż 5 000,00 PLN 

- limitu odpowiedzialności 100.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym z 

rocznych okresów ubezpieczenia  

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 11: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 5 na 1.500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 17 na 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 13: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 18 na 1.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do podniesienia się poziomu 

wód gruntowych 

 



Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 14: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 25 na 2.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia dla wszystkich rodzajów 

mienia, z wyjątkiem gotówki i innych wartości pieniężnych 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 15: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 27 200.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 16: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 28 na 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 17: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 29 na 30.000,00 PLN na jedno i 

100.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 18: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 31 na 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 19: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 32 100.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 19:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 20: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 33 na 100.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 



Pytanie 21: 

W pkt. III 1.1.1 ust. 34 prosimy o wprowadzenia zapisu: 

Zakresem Ubezpieczenia nie są objęte: 

a) Części wymienne takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, wiertła, 

noże, matryce, wzorniki, formy a także materiały robocze jak np. oleje, smary i 

paliwa oraz inne części lub czynniki robocze, które w wyniku użytkowania lub ich 

właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu lub regularnej wymianie w trakcie 

czynności konserwacyjnych zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową lub 

zaleceniami producenta; Jeżeli jednak Szkoda w ww. przedmiotach powstanie w 

następstwie Zdarzenia Ubezpieczeniowego objętego ochroną na podstawie 

niniejszej Klauzuli, to Generali ponosi za nie odpowiedzialność, 

b) Szkody związane z modernizacją ubezpieczonych maszyn i urządzeń 

c) Szkody, za które odpowiedzialny jest dostawca, producent lub wykonawca usługi na 

podstawie umowy lub bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, chyba że 

osoba ta kwestionuje obowiązek poniesienia odpowiedzialności za powstałą szkodę, 

nie posiada wystarczających środków na pokrycie szkody lub nie występuje w 

obrocie gospodarczym; w takiej sytuacji Generali wypłaci Ubezpieczającemu 

odszkodowanie, przejmując prawo do roszczeń regresowych wobec sprawcy 

szkody; 

d) Szkody będące wynikiem prób, testów lub eksperymentów przeprowadzonych w 

nadzwyczajnych dla danej maszyny warunkach; 

e) Szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów; 

f) Szkody powstałe wskutek usterek i wad istniejących przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej 

staranności mógł się dowiedzieć 

 

Odpowiedź 21:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian, 

jednocześnie potwierdza, że intencja Zamawiającego jest ochrona zgodnie z rynkowym 

standardem ubezpieczenia w tym zakresie, warunki ubezpieczenia wykonawcy mogą 

wprowadzać warunek ochrony po ich zainstalowaniu i pozytywnym zakończeniu prób 

eksploatacyjnych oraz użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem oraz stosować wyłączenia 

z ochrony szkód takie jak:  

a narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 

stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu 

zużyciu i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny 

ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze 

palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, 

liny, druty itd., 

c wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 

smarów, paliw, katalizatorów, 

d szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili 

zawarcia ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego 

reprezentanci, 

f szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów o ile miało to wpływ na powstanie i/lub rozmiar szkody 



 

Pytanie 22: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 35 na 2.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 23: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 36 1.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 24: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 37 50.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 25: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.1 ust. 41 na 50.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 26: 

Dla obiektów nieużytkowanych wnioskujemy o wprowadzenie: 

- zakresu ochrony ograniczonego do zdarzeń: ogień, wybuch, uderzenie pioruna, upadek 

statku powietrznego 

- limitu odpowiedzialności w wysokości 3.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

- franszyzy redukcyjnej: 10% wartości szkody, nie mniej niż 10.000,00 PLN 

- podstawy szacowania wartości mienia: wartość rzeczywista 

 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt. III.1.1.2 dla obiektów 

nieużytkowanych zakres ubezpieczenia został ograniczony do szkód powstałych wskutek 

zdarzeń w nim wymienionych.  

 

Pytanie 27: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.1.3 ust. 6 na: 

-  500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia dla ryzyka szkód w transporcie mienia wraz z ryzykiem załadunku i 

rozładunku, w szczególności wyposażenia, zbiorów katalogowych bibliotek i muzeów (nie 

dotyczy gotówki i wartości pieniężnych) 

- 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

dla gotówki i wartości pieniężnych 



 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 28: 

Wnioskujemy o wykreślenie pkt. III.1.3.1 ust. h i pozostawienie w tym zakresie treści 

klauzuli prac remontowych 

 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 29: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 4 prosimy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy 

wyłącznie mienia na sumy stałe wg wartości odtworzeniowej. 

 

Odpowiedź 29:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 30: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 4  wnosimy o zmianę treści kl. Lewaya na: 

Z zastrzeżeniem, pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia uzgadnia się, że w przypadku wystąpienia szkody Wykonawca odstąpi od 

stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli oszacowana na dzień 

powstania szkody wartość ubezpieczonej pozycji mienia nie przekracza 130% sumy 

ubezpieczenia zapisanej w polisie dla tej pozycji mienia (dotyczy ubezpieczenia na wartość 

odtworzeniową). 

 

Odpowiedź 30:  

Zamawiający modyfikuje OPZ pkt II.1.6. Klauzule dodatkowe -obligatoryjne pkt 5) 

 

było: 

5) Klauzula Leeway’a 

Strony postanawiają, że w przypadku wystąpienia szkody Wykonawca odstąpi od 

stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli oszacowana na dzień 

powstania szkody wartość ubezpieczonej pozycji mienia nie przekracza 130% sumy 

ubezpieczenia zapisanej w polisie dla tej kategorii mienia (dotyczy ubezpieczenia w 

systemie sum stałych) 

 

Zmienia się na: 

5) Klauzula Leeway’a 

Strony postanawiają, że w przypadku wystąpienia szkody Wykonawca odstąpi od 

stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli oszacowana na dzień 

powstania szkody wartość ubezpieczonej pozycji mienia nie przekracza 130% sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą(dotyczy ubezpieczenia w systemie sum 

stałych ) 

 

Pytanie 31: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 6 prosimy o wykreślenie zapisu:  

Szkody wynikające z prac modernizacyjnych, remontowych, serwisowych etc. powstałe w 

obiekcie istniejącym, mieniu otaczającym oraz w mieniu znajdującym się w obiekcie, 

objęte są do pełnej wysokości sum ubezpieczenia danego przedmiotu z uwzględnieniem 



klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia oraz z zastosowaniem podstawowych franszyz i 

udziałów własnych. 

 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Pytanie 32: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 7 prosimy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy 

zdarzeń naturalnych tj. powodzi, trzęsienia ziemi, huraganu i deszczu nawalnego. 

 

Odpowiedź 32:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 33: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 8 prosimy o doprecyzowanie kosztów objętych w 

ramach tej klauzuli i wykreślenie „itp.” oraz prosimy o informację czy w ramach zgłoszonej 

sumy ubezpieczenia zabytkowych budynków zostały ujęte koszty odbudowy mogące 

wynikać z nadzoru i zaleceń konserwatora zabytków dotyczących metodologii i materiałów 

jakie muszą być wykorzystane przy naprawie/ odtwarzaniu nieruchomości po szkodzie. 

Jeżeli nie to wnosimy o zadeklarowanie do ubezpieczenia budynków zabytkowych według 

wartości odtworzeniowej uwzględniającej wyżej wspomniane koszty. 

 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Wartość wszystkich budynków i budowli są określone wg wartości księgowej brutto, co 

wskazano w tabeli z wyszczególnionym Przedmiotem ubezpieczenia pkt III.1.3. opisu 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 34: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 9 wnosimy o wprowadzenie zmiany: „Odszkodowanie 

nie może być wyższe od sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia z 

uwzględnieniem ustalonych w umowie kosztów dodatkowych” 

 

Odpowiedź 34: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 35: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.6 ust. 12 na 2.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie zapisu, 

że nie ma zastosowania dla mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia wg wartości 

księgowej brutto 

 

Odpowiedź 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 36: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 13 wnosimy o wykreślenie sumy przezornej – w 

przypadku wartości księgowej brutto, która jest określana na podstawie ksiąg taka suma 

nie ma zastosowania. Prosimy także o potwierdzenie, że w przypadku przeszacowania 

wartości np. z księgowej brutto na odtworzeniową Ubezpieczyciel zostanie o tym fakcie 

niezwłocznie poinformowany. 

 

Odpowiedź 36:  



Przezorna suma ubezpieczenia ma zastosowanie w sytuacjach zdefiniowanych w Klauzuli 

przezornej sumy ubezpieczenia. Na warunkach klauzuli ma zastosowanie także dla pozycji 

mienia ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto. Ewentualna zmiana podstawy 

szacowania wartości może mieć miejsce tylko poprzez pisemne zmiany do dokumentów 

ubezpieczeniowych. 

 

Pytanie 37: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 17 wnosimy o dopisanie w treści „[…] lub ustalenia 

zakresu i wartości szkody”. 

 

Odpowiedź 37:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 38: 

Wnioskujemy o zmianę limitu w pkt. III 1.6 ust. 20 na 10.000,00 PLN na jedno i 

100.000,00 PLN wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 39: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 22 ppkt. c) wnosimy o dopisanie pkt. 5. Faktury zakupu 

/ wyciąg z ewidencji środków trwałych dot. uszkodzonego mienia. 

 

Odpowiedź 39: 

Ten zapis znajduje się już w klauzuli do której odwołuje się Wykonawca. 

 

Pytanie 40: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 23 wnosimy o wykreślenie zapisu: „[…] a Ubezpieczyciel 

zwróci koszty usunięcia szkody zgodnie z przedstawioną dokumentacją” lub dopisanie 

zastrzeżenia: „[…], z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel zachowuje prawo do weryfikacji 

kosztów naprawy”. 

 

Odpowiedź 40: 

Zapis „(…) a Ubezpieczyciel zwróci koszty usunięcia szkody zgodnie z przedstawioną 

dokumentacją” znajduje się już w tej klauzuli. 

 

Pytanie 41: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 24 prosimy o informację czy zadeklarowane do 

ubezpieczenia sumy ubezpieczenia dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich, 

zbiorów katalogowych bibliotek i muzeów uwzględniają ich wartość zabytkową i 

artystyczną Jeżeli nie to wnosimy o zadeklarowanie do ubezpieczenia tej kategorii mienia z 

uwzględnieniem tej wartości. 

 

Odpowiedź 41: 

Sumy ubezpieczenia mienia, o którym pisze Wykonawca zadeklarowane są w wartości 

księgowych brutto. 

 

Pytanie 42: 

W odniesieniu do pkt. III.1.6. ust. 26 wnosimy o wykreślenie zapisu: 

Na mocy niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku gdy Wykonawca chce 

powierzyć likwidację szkody, zewnętrznej firmie eksperckiej, zobowiązany jest uprzednio 



do uzyskania za pośrednictwem brokera zgody ubezpieczonego. W przypadku, gdy 

Wykonawca nie dotrzyma powyższych postanowień Zamawiający powoła na koszt 

Wykonawcy eksperta, którego opinia będzie dla niego wiążąca. 

 

Odpowiedź 42:  

Zamawiający wprowadza modyfikację OPZ w pkt . III.1.6. Klauzule dodatkowe – 

obligatoryjne, poprzez usunięcie klauzuli likwidatora szkód (pkt III.1.6 ust. 26). 

 

Pytanie 43: 

W odniesieniu do pkt. III.1.8 klauzula KD1 – prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 5 

lat miały miejsca zdarzenia, które mogłyby skutkować/lub skutkowały odpowiedzialnością 

Ubezpieczyciela z tytułu zakresu określonego w niniejszej klauzuli (prosimy o opis i 

wartość szkód). Prosimy o obniżenie limitu do 100.000,00 PLN. 

 

Odpowiedź 43:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy w okresie ostatnich 5 lat nie 

wystąpiły zdarzenia, które skutkowałyby odpowiedzialnością na warunkach klauzuli KD1.  

 

Pytanie 44: 

W odniesieniu do limitu dla szyb od stłuczenia prosimy zmianę zapisu: 500 000, 00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia ponad SU na: 500 

000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia w 

ramach SU dla budynków 

 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy OPZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie – w przeciwnym wypadku prosimy o wykaz budynków, które 

nie posiadają pozwolenia na użytkowanie wraz z określeniem przyczyny 

 

Odpowiedź 45:  

Według wiedzy Zamawiającego jest jeden obiekt, który nie posiada jeszcze pozwolenia na 

użytkowanie – wynika to z faktu, że obiekt jest na etapie zakończenia inwestycji  - jest to 

Pałac w Białkowie (wartość księgowa brutto 287 985,73 zł) -. Do zakończenia inwestycji 

pozostało zagospodarowanie terenu i wyposażenie obiektu Spodziewane zakończenie 

procedury uzyskania pozwolenia na użytkowanie: 30.08.2022 r. Zamawiający ponadto 

wskazuje, że w posiadanej masie majątkowej mogą znajdować się budynki, które nie 

posiadają „formalnego” pozwolenia na użytkowanie ze względu na brak wymogów 

prawnych w tym zakresie. 

 

Pytanie 46: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wraz z instalacjami zgłoszone do 

ubezpieczenia są poddawane przeglądom wynikającym z przepisów prawa co jest 

potwierdzone pisemnymi protokołami – w przeciwnym wypadku prosimy o wykaz 

budynków, które nie spełniają w/w warunku wraz z określeniem przyczyny 

 

Odpowiedź 46: 

Według wiedzy Zamawiającego wszystkie budynki podlegają regularnym przeglądom 

zgodnie z prawem, Zamawiający dochowuje staranności w tym zakresie. 



Pytanie 47: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym stanie technicznym – jeśli tak 

prosimy o wykaz takiego mienia z podaniem wartości jednostkowego mienia oraz 

przyczynę takiego stanu 

 

Odpowiedź 47:  

Zamawiający wskazał dane na temat obiektów w załączeniu do OPZ. Zamawiający w 

zakresie możliwości finansowych przeprowadza w trybie ciągłym działania remontowe 

mające na celu utrzymanie obiektów w stanie dobrym. Zamawiający może wskazać 

jedynie obiekty wyłączone z użytkowania wymienione w pkt I.18 OPZ, gdzie podano ich 

wartość, dla tych obiektów OPZ wskazuje ograniczono zakres ochrony oraz obiekty o 

zużyciu technicznym pow. 50% 

 

Zamawiający podaje listę obiektów aktualnie o zużyciu pow. 50% 

Adres nr w KST 
Wartość księgowa 
brutto z wykazu 

mienia 
nazwa 

Stopień zużycia 
obiektu 

ul. Kosiby 8 1/000195 
2 939,57 zł Magazyn podręczny 

"prawy" 
51,80% 

ul. Koszarowa 
Brak odrębnego 
nr inw  

 
Parking 60,00% 

ul. Koszarowa 3/5 1/000114 9 315,00 zł Magazyn, parking   65,06% 

ul. Koszarowa 3/10 1/000109 11 132,00 zł Kotłownia 51,50% 

ul. Koszarowa 3/26 1/000235 84 216,00 zł Budynek 26 70,60% 

ul. Koszarowa 3/27 1/000236 78 679,00 zł Budynek 27 69,88% 

ul. Koszarowa 3/29 1/000121 1 680,00 zł Budynek gospodarczy 52,04% 

ul. Koszarowa 3/10 1/000111 114 181,00 zł Kotłownia 51,50% 

ul. Koszarowa 3/9-11 1/000112 195 047,00 zł Garaże 51,68% 

ul. Sienkiewicza 23 1/000212 48 000,02 zł Szklarnia Australia 87,60% 

 

Pytanie 48: 

 Prosimy o wskazanie budynków, które mają w konstrukcji: 

- drewniane schody,  

- drewniane stropy,  

- dach o konstrukcji drewnianej kryty papą 

 

Odpowiedź 48:  

Informacja o konstrukcji obiektów i zabezpieczeniach znajduje się w załączniku 3e. 

 

Pytanie 49: 

Prosimy o wskazanie budynków, które są wzniesione w konstrukcji z płyty warstwowej z 

ociepleniem styropianem lub pianką poliuretanową 

 

Odpowiedź 49:  

Informacja o konstrukcji obiektów i zabezpieczeniach znajduje się w załączniku 3e. 

Zamawiający nie ma wiedzy o takich budynkach 

 

Pytanie 50: 

W załączniku 3e wskazano budynki do remontu/wyburzenia 

Prosimy o informacje, które z budynków będą wyburzone, a dla których zaplanowano 

remonty – kiedy są one planowane. Jeżeli budynki są do wyburzenia prosimy o 

pomniejszenie SU o takie przedmioty i wskazanie w OPZ nowej SU. 



Odpowiedź 50:  

Zamawiający wyjaśnia, że budynki tak oznaczone przeznaczone są do remontu, nie ma 

decyzji o wyburzeniu dla żadnego obiektu 

 

Pytanie 51: 

W załączniku 3e wskazano budynki z przeznaczeniem „produkcyjne” – prosimy o 

informacje jakiego rodzaju działalność produkcyjna jest prowadzona w poszczególnych 

budynkach 

 

Odpowiedź 51:  

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada budynków o profilu produkcyjnym, jest określenie 

profilu w jakim możliwe jest wykorzystanie obiektu, ale nie oznacza to faktycznego 

sposobu jego wykorzystania. Zamawiający wszystkie budynki wykorzystuje do celów 

statutowych, nie ma w nich produkcji 

 

Pytanie 52: 

W załączniku 3e wskazano budynki z przeznaczeniem „magazynowe”   – prosimy o 

informacje jakiego rodzaju działalność magazynowa jest prowadzona w poszczególnych 

budynkach 

 

Odpowiedź 52:  

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada budynków o profilu magazynowym, jest określenie 

profilu w jakim możliwe jest wykorzystanie obiektu, ale nie oznacza to faktycznego 

sposobu jego wykorzystania. Zamawiający wszystkie budynki wykorzystuje do celów 

statutowych, nie ma w nich magazynowania, poza podręcznymi magazynami środków 

obrotowych, trwałych ma własne potrzeby. 

 

Pytanie 53: 

W załączniku 3e wskazano budynki z przeznaczeniem na sprzedaż – prosimy o informacje 

czy poszczególne budynki zostały już wystawione na sprzedaż, czy są nabywcy 

 

Odpowiedź 53:  

Obiekty nie znalazły jeszcze nabywcy, proces sprzedaży w trakcie 

 

Pytanie 54: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki, które obecnie nie są użytkowane i 

podlegają remontom – prosimy o wskazanie takich budynków oraz szacunkowej wartości 

prac remontowych 

 

Odpowiedź 54: 

Według wiedzy zamawiającego jeden obiekt jest w trakcie remontu w czasie którego nie 

jest użytkowany – Pałac w Białkowie. Wartość budynku zostanie wykazana po zakończeniu 

inwestycji budowalnej. 

 

Pytanie 55: 

Zalecenia dla Budynku Biblioteki Uniwersyteckiej – ul. Joliot-Curie 12, Wrocław 

Rekomendujemy wykonanie następujących zaleceń mających na celu poprawę ryzyka: 

1/ Rozbudować system BMS Biblioteki o systemy antyzalaniowe obejmujące magazyny 

najcenniejszych druków, wraz z przyległymi pomieszczeniami i ciągami komunikacyjnymi. 

2/ Zamontować szczelną instalację nalewania paliwa z zewnątrz budynku – dotyczy 

agregatu prądotwórczego 



3/ Uszczelnić przejścia kablowe w ścianach wydzielenia przeciwpożarowego za pomocą 

atestowanych materiałów w celu zabezpieczenia przed przeniesieniem pożaru – dotyczy 

przejść kablowych w ścianie rozdzielni NN  

4/ W magazynach zbiorów specjalnych (cennych druków) zamontować aspiracyjny system 

sygnalizacji pożaru (w rodzaju VESDA) 

5/ Wzdłuż korytarzy komunikacyjnych Biblioteki obok magazynów druków biegną 

przewody instalacji, w tym  wodnych, tryskaczowych, których awaryjne rozszczelnienie 

może spowodować uszkodzenie cennych zbiorów - wykonać prewencyjne badania rozpływu 

wody w korytarzach, pomieszczeniach, szybach w celu określenia ilości i kierunków 

strumieni oraz możliwości penetracji pomieszczeń z najcenniejszymi zbiorami. W 

zależności od wyników, w razie potrzeby skutecznie zabezpieczyć pomieszczenia 

6/ Dla pomieszczeń magazynowych Biblioteki chronionych gaśniczą instalacją gazową 

wykonywać raz w roku sprawdzenie szczelności pomieszczeń magazynowych chronionych 

instalacją gaśniczą gazową.  

Prosimy o ustosunkowanie się do zaleceń 

 

Odpowiedź 55:  

Zamawiający odpowiadając na pytania udostępnia odrębny załącznik nr 8 -  

Komentarze do zaleceń lustracyjnych 

 

Pytanie 56: 

Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych w treści: 

1. W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, potwierdza się, że niniejsza umowa 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem wszystkich innych obowiązujących jej postanowień, 

warunków i wyłączeń, obejmuje wyłącznie Szkody w rozumieniu ogólnych warunków 

ubezpieczenia, które wystąpiły w okresie ubezpieczenia.  

Z pierwszeństwem wobec innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, w tym 

ogólnych warunków ubezpieczenia, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje Szkody oraz 

utraty Zysku powstałej bezpośrednio w następstwie przerwy lub zakłócenia działalności 

gospodarczej, spowodowanych zajściem Szkody, a także roszczeń, kosztów i wydatków lub 

innych kwot, bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, spowodowanych przez lub do 

których powstania przyczyniła się (również jako jedna z przyczyn) lub pozostających w 

związku z Chorobą Zakaźną, obawą przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym lub 

rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie 

przyczyniające się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia Szkodę, 

roszczenie, koszt, wydatek lub jakąkolwiek inną kwotę, o których mowa w ust. 1 drugi 

akapit powyżej uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, odkażenia, 

usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów: 

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 

2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na 

które wpływ miało wystąpienie Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza każdą chorobę, 

która może być przenoszona przez substancję lub czynnik z jakiegokolwiek organizmu na 

inny organizm, gdzie: 

3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz 

3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi 

rozprzestrzenianie się w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek 

powierzchnią lub przedmiotem, ciałem stałym, płynem lub gazem lub pomiędzy 

organizmami, oraz 



3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku 

na zdrowiu lub zagrozić ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości, zmniejszenia zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z mienia objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do całego zakresu ubezpieczenia, w tym w 

szczególności rozszerzeń i dodatkowych zakresów ochrony, a także wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia. 

5. Wszystkie pozostałe warunki umowy ubezpieczenia nie ulegają zmianom 

 

Odpowiedź 56:  

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania wnioskowanej klauzuli do OPZ, 

jednocześnie potwierdza, że stosowania klauzuli wskazanej przez wykonawcę jest 

dopuszczalne i nie stoi w sprzeczności z OPZ , warunkiem jest aby zastosowanie klauzuli 

zostało uwzględnione w ofercie wykonawcy lub załącznikach do niej (jak np. OWU) 

 

Pytanie 57: 

Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli IT w treści: 

Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych treścią danego zapisu postanowień OWU 

oraz umowy ubezpieczenia wprowadza się następujące uzgodnienia dodatkowe: W ramach 

niniejszej umowy ubezpieczenia TU  odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie 

się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę 

rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 

oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian 

spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 

szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, 

uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody 

związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 

działalności, z zastrzeżeniem, że wyłączenie to nie dotyczy szkód w ubezpieczonych 

danych i oprogramowaniu powstałych w bezpośrednim następstwie szkody rzeczowej 

objętej ochroną w ramach umowy ubezpieczenia, 

2. Szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 

funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie 

szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 

działalności 

Odpowiedź 57  

Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania wnioskowanej klauzuli do OPZ, 

jednocześnie potwierdza, że stosowania klauzuli wskazanej przez wykonawcę jest 

dopuszczalne i nie stoi w sprzeczności z OPZ , warunkiem jest aby zastosowanie klauzuli 

zostało uwzględnione w ofercie wykonawcy lub załącznikach do niej (jak np. OWU) 

 

 

III.2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej i zawodowej 

 

Pytanie 58: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia oc pracodawcy 

klauzuli chorób zakaźnych w treści: 

1. Z pierwszeństwem wobec innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, w tym 

ogólnych warunków ubezpieczenia, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje strat, szkód, a 

także odpowiedzialności, roszczeń, kosztów i wydatków lub innych kwot, bezpośrednio lub 



pośrednio wynikających z, spowodowanych przez lub do których powstania przyczyniła się 

(również jako jedna z przyczyn) lub pozostających w związku z Chorobą Zakaźną, obawą 

przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez względu 

na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się jednocześnie lub w 

jakiejkolwiek innej kolejności. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia straty, 

szkody, odpowiedzialność, roszczenia, koszty, wydatki lub jakiekolwiek inne kwoty, o 

których mowa w ust. 1 powyżej uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, 

odkażenia, usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów: 

2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 

2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na 

które wpływ miało wystąpienie Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza każdą chorobę, 

która może być przenoszona przez substancję lub czynnik z jakiegokolwiek organizmu na 

inny organizm, gdzie: 

3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz 

3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi 

rozprzestrzenianie się w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek 

powierzchnią lub przedmiotem, ciałem stałym, płynem lub gazem lub pomiędzy 

organizmami, oraz 

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku 

na zdrowiu lub zagrozić ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości, zmniejszenia zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z mienia. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do całego zakresu ubezpieczenia, w tym w 

szczególności rozszerzeń i dodatkowych zakresów ochrony, a także wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia. 

5. Wszystkie pozostałe warunki umowy ubezpieczenia nie ulegają zmianom. 

 

Odpowiedź 58:  

Intencją Zamawiającego nie było wnioskowanie o ochronę w tym zakresie, stosowanie 

klauzuli przytoczonej przez wykonawcę nie stoi w sprzeczności z treścią OPZ 

 

Pytanie 59: 

W jakim celu i w jakim zakresie Zamawiający korzysta z produktów modyfikowanych 

genetycznie GMO? 

 

Odpowiedź 59: 

W zgłoszonej działalności chodzi o prowadzone badania, eksperymenty i analizy 

prowadzone przez jednostki Zamawiającego w szczególności Wydział Biotechnologii. 

Zamawiający samodzielnie nie wprowadza do obrotu produktów GMO 

 

Pytanie 60: 

Czy Zamawiający wytwarza jakiekolwiek produkty z zastosowaniem produktów 

modyfikowanych genetycznie GMO? 

 

Odpowiedź 60: 

Zamawiający może prowadzić doświadczalną w warunkach laboratoryjnych uprawę roślin 

GMO na skalę badań, natomiast nie wprowadza do obrotu tych produktów. 

 

 

 



Pytanie 61: 

Prosimy o wykaz pięciu największych kontraktów ze wskazaniem przedmiotu i wartości 

realizacji świadczonych na rzecz osób trzecich związanych z badaniami nad GMO, 

przenoszeniem wyników badań do praktycznego zastosowania, komercjalizacji badań 

 

Odpowiedź 61: 

Obecnie i dotychczas nie było realizacji świadczonych na rzecz osób trzecich w związku z 

badaniami GMO i komercjalizacją badań. 

 

Przykłady umów zrealizowanych w przeszłości przez Wydział Biotechnologii dla 

innych badaczy: 

 

Temat 

Otrzymanie i oczyszczenie białka rekombinowanego FGF1 oraz jego charakterystyka 

„Wykorzystanie mechanizmów przyswajania żelaza i hemu przez bakterie Porphyromonas 

gingivalis w zapobieganiu i leczeniu periodontopatii” 

Identyfikacja molekularnych cech chorób związanych z dysfunkcją wybranych receptorów 

jądrowych i zastosowanie w diagnostyce” 

„ Mechanizmy replikacji i segregacji chromosomów bakteryjnych – poszukiwanie nowych celów 

w terapii skierowanej przeciwko określonym patogenom, helicobacter pylori i mycobacterium 

tuberculosis” 

Otrzymywanie i charakterystyka bionanomateriałów do specyficznych zastosowań medycznych” 

„Supramolekularne postacie substancji bioaktywnych – od projektu do produktu” 

 

Pytanie 62: 

Czy w trakcie okresu realizacji umowy Zamawiający planuje samodzielne wprowadzanie do 

obrotu produktów GMO? 

 

Odpowiedź 62: 

Zamawiający nie ma takich planów. 

 

Pytanie 63: 

Jaki przychód Zamawiający generuje z tytułu badań i testów laboratoryjnych z zakresu 

biotechnologii (badania nad GMO), przenoszenia wyników badań do praktycznego 

zastosowania, komercjalizacji badań? 

 

Odpowiedź 63: 

Obecnie i dotychczas nie było realizacji świadczonych na rzecz osób trzecich w związku z 

badaniami GMO i komercjalizacją badań. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o wykaz pięciu największych kontraktów ze wskazaniem przedmiotu i wartości 

realizacji świadczonych na rzecz osób trzecich przez wydział Chemii. 

 

Odpowiedź 64: 

W związku z zawarciem przez Zamawiającego umów zawierających klauzule poufności, 

Zamawiający nie może przekazać Wykonawcy szczegółowych  informacji, poniżej ogólne 

przykładu 

 

Wydział Chemii 

Rodzaj 

kontrahenta 

Przybliżona Wartość 

umowy brutto 

Rodzaj wykonywanych usług  



Polska Instytucja 

państwowa 

340 PLN, wykonanie 

pomiaru jednej próbki   

Pomiary parametrów substancji absorpcyjnych 

Firma z branży 

chemicznej 

Ok 30 000 PLN Opracowanie innowacyjnego systemu 

katalicznego o dynamicznej i uporządkowanej 

strukturze dla reakcji styntezy dichloroetanu. 

Start Up R&D dla 

przemysłu 

Ok 20 000 PLN Oznaczenie grup funkcyjnych ligandów na 

powierzchni kropek kwantowych. 

Start Up R&D dla 

przemysłu 

Ok 30 000 PLN Weryfikacja rozmiaru , kształtu, agregacji 

kropek kwantowych poprzez pomiary TEM. 

Inna uczelnia wyższa 

z Polski 

Ok 10 000 PLN wykonanie badań SEM-EDS, wykonanie badań 

w technice spektroskopii FTIR,wykonanie 

badań w technice spektroskopii FTIRi/lub 

wykonanie badań techniką chromatografii 

gazowej sprzężonej ze spektrometria mas 

GC_MS 

 

Pytanie 65: 

Jaki przychód Zamawiający generuje z tytułu wykorzystania nanotechnologii i 

biotechnologii? 

 

Odpowiedź 65: 

Zamawiający nie generuje przychodu z wskazanego tytułu. 

 

Pytanie 66: 

W jaki zakresie Zamawiający współpracuje z podmiotami komercyjnymi na terenie USA i 

Kanady i jaki generuje z tego tytułu przychód? 

 

Odpowiedź 66: 

Zamawiający prowadzi swoją działalność, co do zasady jedynie na terytorium RP, jednakże 

współpracuje z ośrodkami dydaktycznymi, naukowymi itp. z obszaru całego świata, 

podejmuje kooperacje przy prowadzeniu badań, eksperymentów naukowych itp. Studenci i 

doktoranci Uniwersytetu uczestniczą w pracach zespołów międzynarodowych. 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o wskazanie jakie produkty Zamawiający wprowadza na rynek i jaki przychód 

osiąga z tego tytułu. 

 

Odpowiedź 67: 

Zamawiający nie prowadzi wytwarzania/sprzedaży produktów w celach zarobkowych, nie 

generuje z tego tytułu stałego źródła dochodu. Ewentualne produkty są owocem pracy 

naukowej, badawczej itp. 

 

Dotyczy - Część 1: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 68: 

Zbiory biblioteczne - prosimy o wskazanie, czy wśród przedmiotowych zbiorów znajdują się 

tzw. białe kruki/księgozbiór zabytkowy - prosimy o ich wykaz z określeniem wartości. 

 

Odpowiedź 68: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie przygotował zestawienie wyceny 

cymeliów (najcenniejszych zbiorów z poszczególnych kolekcji specjalnych). Wycena 

inwentarzowa szczególnie cennych obiektów z każdego oddziału (czyli z każdego typu 

kolekcji): 



- Oddziału Zbiorów Kartograficznych - Łączna wartość inwentarzowa: 276 000,00 zł 

(słownie: dwieście siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych 

- Oddziału Zbiorów Graficznych - Łączna wartość inwentarzowa: 6 171 290,00 zł (słownie: 

sześć milionów sto siedemdziesiąt jeden tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt złotych) 

- Oddział Zbiorów Muzycznych - Łączna wartość inwentarzowa: 598.650 zł (słownie: 

pięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset pięćdziesiąt złotych) 

- Oddziału Rękopisów i Starych druków - Łączna wartość inwentarzowa: 85 755 000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt pięć milionów siedemset pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych) 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wykazy stanowiące załącznik nr 9 do 

SWZ Zestawienie cymeliów. 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami Zamawiający w załączeniu do 

niniejszej Informacji zamieszcza zmodyfikowane oraz nowe dokumenty: 

• Zmieniony Załącznik nr 3 - Opis Przedmiotu Zamówienia dla części I i II;  

• Zmieniony Załącznik nr 4.1 – Wzór umowy dla części I; 

• Zmieniony Załącznik nr 3c – Informacja o szkodowości w ubezpieczeniach 

mienia i odpowiedzialności cywilnej; 

• Załącznik nr 8 - Komentarze do zaleceń lustracyjnych. 

• Załącznik nr 9 - Zestawienie cymeliów 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane 

Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest 

zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w 

Informacjach dla Wykonawców. 
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